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Аялаймын сені, Қызылорда!

2 бетте

АғАйын,  «Ақмешіт АптАлығынА» 
жАзылдыңыз бА?

Баспасөзге 2025 жылдың бірінші 
жартыжылдығына жазылу жүруде. 
Қапы қалмаңыз, сүйікті газетіңізге 

жазылуды ұмытпаңыз.
Жекелер үшін 

6 айға – 3000 теңге, мекемелер үшін 
– 4000 теңге. Баспасөзге қатысты 

сауалдарыңыз болса, мына нөмірлерге 
хабарласыңыздар: 40-05-81, 70-14-08.

Баспасөз-2025

2-бетте

Инновациялық инфрақұрылымды құру 
және жеке IT-компаниялар мен стартаптарды 
белсенді қолдау мемлекеттің басым 
міндеттеріне айналды. Қазақстанда IT 
саласының қарқынды дамып келе жатқанына 
қарамастан, бұл салада маман тапшылығы 
әлі де өзекті мәселе болып отыр. IT сала-
сындағы көшбасшы болу үшін алдымен 
мамандарды оқыту маңызды. Жеткілікті 
білімі мен дағдылары бар IT мамандарын 
даярлау – саланың табысты дамуының кепілі. 
Қазақстанның IT саласы үлкен әлеуетке 
ие болғанымен, маман тапшылығы саланы 
дамытуға кедергі келтіруде. «24.kz» мәліметі 
бойынша, қазіргі таңда Қазақстанда шамамен 
50 мыңға жуық IT маман жетіспейді. Осы 

мәселені шешу мақсатында Үкімет IT 
саладағы кадрларды даярлау және оқыту 
жоспарын іске асыруды бастады. Бұл 
жоспардың мақсаты – бағдарламашылар 
мен әзірлеушілер тапшылығын жою және IT 
қызметтерінің экспортын ұлғайту. «Ranking.
kz» мәліметтеріне сүйенсек, Қазақстан 
100 мың IT маман даярлауды жоспарлап 
отыр. ҚР Цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі министрлігінің 
деректері бойынша, 2023 жылы 35 мың IT 
маманды оқыту жоспары сәтті жүзеге асқан. 
Жоспар бойынша, 2029 жылға қарай жылына 
40 мың маманға дейін даярлау қажет екен. 

Мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімі қалалық деңгейде мә дениет, 
театр, өнер, кітапхана, тарихи-мәдени 
мұраны қорғау және пайдалану, 
мемлекеттік тілді дамытуға бағытталған 
іс-шараларды тұрақты жүргізіп келеді.

Бөлімге қарасты қалалық мәдениет 
үйі, клубтары және халықтық ұжымдар 
кәсіпорны,  орталықтандырылған кітап-
ханалар жүйесі, қалалық мәдени-дема-
лыс паркі, Қызылорда қаласының тарихи 
музейі,  Жастар театры  елге елеулі 
қызмет көрсетіп отыр.

Осы уақытқа дейін қала көлемінде  
966 мәдени-көпшілік іс-шара өткі зіліп, 
оған 159841 көрермен тартылған. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Қазақтың тілі – қазақтың жаны! 
Халқымыздың тарихы да, тағдыры да – 

тілінде. Мәдениеті мен әдебиеті де, ділі 
мен діні де – тілінде. В.Радлов айтқандай, 
қазақ тілі – ең таза әрі бай тілдің бірі. 
Тіл өткен тарихпен ғана емес, бүгін мен 
болашақты бай ланыстыратын құрал. 
Меніңше, тілдің тұғыры да, тағдыры 
да бесіктен, от басынан басталады. 
Отбасында ана тілінде сөйлеп өскен 
бүлдіршіннің тілге деген ықыласы 
терең, құрметі биік болады», – деп өз 
Жолдауында қазақ тілінің мәртебесі 
туралы атап айтқан еді. 

– Бөлімнің негізгі міндетінің 
бірі – мемлекеттік тілдің мәртебесін 
көтеру, насихаттау және дамыту. Бөлім 
тарапынан қала әкімдігіне қарасты 
мемлекеттік мекемелердің құжат айна-
лымының мемлекеттік тілде жүргізілуіне 
ай сайын тұрақты түрде мониторинг  
жүргізіледі. 2024 жылдың 10 айының 
қорытындысы бойынша  құжат айна-
лымы толығымен төл тілімізде жүр-
гілуде. Қала әкімдігінің жанынан құ-
рылған қалалық ономастика жұмысшы 
тобының қызметін үйлестіреміз. Бүгінде 
қала аумағында комиссия шешімімен 
нақтыланған 1199 көше бар. Оның 
қаладағысы – 772,  қалаға қарасты 
ауылдық округтердегісі – 427.

Қала аумағындағы 772 көшенің 
440-ы  кісі есімімен, 223-і тарихи жер-
су атау ларымен аталған, 109-на шартты 
атау берілген. Ауылдық округтердегі 
427 кө шенің 208 кісі есімімен, 67 көше 
тарихи жер-су, 152-не шартты атау 
берілген. 2 көше бүгінде идеологиялық 
тұрғыдан ауыстыруды қажет етеді, – 
дейді Қызылорда қаласының мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімінің 
басшысы Жағыпар Тәжмаханов. 

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев 
Қазақстан халқына Жолдауында 

Үкіметке тапсырма берді. 2026 жылға 
қарай ІТ қызметі экспортын 1 млрд 

АҚШ долларына дейін жеткізу, сондай-ақ 
Қазақстан IT саласында көшбасшы болу 

міндеті тұрғанын атап айтты. «Бизнес-
инкубатор, коммерцияландыру орталығы, 

технопарк, құрастыру бюросы сияқты 
инновациялық инфрақұрылымдар құруға 

қатысты жеке бастамаларға сөз жүзінде 
емес, нақты іспен қолдау көрсететін 

пәрменді шаралар керек. Шетелдің озық 
тәжірибесін пайдаланған жөн», – деді 

Мемлекет басшысы.

ҚазаҚстанда 
IT мамандар тапшы ма?

Бала бойындағы талантты танып, көзін 
аша білу – ұстаздың ұлы еңбегінің бірі. 
Ұрпақтың тәрбиесі мен білімін ұлттың 
келешегімен сабақтастырған елміз. 
«Шыбықты жастайында қалай исең, 
солай өседі» деуші еді ғой... Міне, Сырдағы 
білім беру ісінде осы үрдіс кең қолданысқа 
ие. Оқушылардың қабілетін дамыту 
тұрғысында жақын да ғана ашылған 
Оқушылар сарайы жұмысын бастады. 

«Өнер-білім бАр жұрттАр...»

– Гүлзира, әңгімемізді алдымен өзіңізден 
бастасақ... 

– Өзім Қызылорда қаласына қарасты 
Тасбөгет кентінде дүниеге келдім. Отбасында 
алты ағайын дымыз. Әкем көлік жөндейтін 
шебер кісі еді. Анам үй шаруашылығымен 
айналысып қана қоймай, су шаруашылығы 
мекемесінде көп жылдар еңбек етті. Көз 
ашқалы ата-анамыздың еткен бейнетін, 
еңбексүйгіштігін көріп өстік. 

Бізге әрдайым ақылын айтып, жаманнан 
жиренуге үндейтін. Адал жолмен нан 
табуға, өзгенің ақысын жемеуге үйретті. 
Обал-сауапты ажырата білуге шақыратын. 
Осындай тәрбиенің арқасында бауырла-
рымның барлығы қазіргі күні бір-бір 
шаңырақ иесі атанып, өздерінің еңбек-
терімен тіршілігін жасап жатыр. Мен 
де тұрмыс құрып, ұл-қыздарымды 
тәр биелеп, адал жолмен еңбек етіп 
келемін. Қазіргі таңда бес баланың 
анасымын. 

өзіміздің өнім

Гүлзира ОмарОва, қолөнер шебері: 

Ұлттық киімге 
сҰраныс артып келеді
Кейіпкеріміз Гүлзира Омарова қолөнер саласын 
дамытуға үлес қосып келеді. Ол «Айша» қазақ 

бренд шеберханасының негізін қалады. Тігіншілікті 
тіршілігінің тұтқасына айналдыра білген қолөнер 

шебері ерлер мен әйелдерге, балаларға арналған 
қазақы нақыштағы киім және көрпе-төсек секілді 

көптеген бұйым тігумен айналысады. 

Өнердің Алтын АрқАуы
Даңқты жазушы Мұхтар Әуезов 

«Ғылым мен мәдениет барлық 
дүниенің алтын алқасы болып 

отыр» деген екен. Шынында, 
адамға рухани қуат беретін мәдени 

өмірдегі ізгілікті шаралардың 
ұрпақ тәрбиесінде де орны ерекше. 

Ұлтымыздың өміршең салт-
дәстүрін, ана тілін, өркениетін, 
тарихын елге танытып, мәдени 
дамуымызда көшбасшы болып 
жүрген Қызылорда қаласының 
мәдениет және тілдерді дамыту 

бөлімінің жұмысы жылдың төрт 
мезгілінде де үздіксіз атқарылады. 2-бетте

4-бетте

3-бетте

Қаламгер тойына арналған жиында аудандық мәдениет үйі 
өнерпаздарының «Теңіз – өмір арнасы» атты қойылымы көрерменге 
ғаламат әсер сыйлады. Қасиетті Сыр топырағында өмірге келіп, бүкіл 
ғұмырын ұлтымыздың рухани кемелденуіне және қазақстандықтардың 
шығармашылық мүмкіндігін әлемдік әдеби аренада танытуға арнаған 
қайраткердің өмірі мен шығармашылығын арқау еткен қойылым ұлт 
руханиятын ұлықтаған өңірдің маңызын арттыра түскендей. Облыс 
әкімі орынбасары Ш.Байманов теңізде туған талантқа құрметтің 
толастамайтынын жеткізді.

– Көк теңіздің биік нүктесі саналатын Беларан төбеде арнайы ас беріліп, 
рухына Құран бағышталды. Бүгінде бұл төбеде символикалық мәні бар 
қауырсын қалам бейнесіндегі арнайы мемориалдық белгі орнатылған. Елге 
ортақ аңыз тұлғаларға тән бұл жер Әбенің екінші жайы ретінде тарихта 
қалары сөзсіз. Бұдан бөлек, жақында ғана Алматы қаласында қаламгердің 

есімін ұлықтау мақсатында Ә.Нұрпейісовтің 100 жылдығына арналған 
халықаралық ғылыми-танымдық конференция өтті. Конференцияға 
Қазақстан Республикасының Мәдениет және ақпарат министрі арнайы 
келіп қатысып, ел Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлының жедел хатын 
табыстады. Қаламгерге құрмет мұнымен шектелмейді. Ел есінде қалған 
есімнің алда да жаңғыра беретіні сөзсіз, – деді ол.

Қаламгер тойына келген қадірменді меймандар Әбдіжәміл Нұрпейісов 
атындағы әдебиет үйінде оның шығармашылығы мен өмірі туралы тың 
деректерге қанықты. Мұнда Әбе болмысын аша түсетін рухани құнды 
қазыналар жинақталған. Түрлі тарихи суреттер мен қолжазбалар, Әбенің 
өзі тұтынған заттары мен сан алуан экспонаттар жиынтығы, классик 
жазушының өз қолымен қайта өңдеген кітабы қонақтарға ең құнды жәдігер 
ретінде таныстырылды.

«Ақмешіт-ақпарат»

Қаламгердің 
ғасыр тойы 

тойланды

Халық 
жазушысы 
Әбдіжәміл 

Нұрпейісовтің 
100 жылдығына 
орай «Ғасырлар 

толқынының 
дарабоздары» 

шарасы 
Ә.Нұрпейісов 

атындағы әдебиет 
үйінде «Әлем 

таныған Әбе» 
салтанатты 
жиынымен 

ашылды. 
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Ақмешіт АптАлығы

– Қолөнермен айналысқаныңызға сегіз 
жыл болған екен. Осы жолды таңдауыңызға 
кім себеп болды? Соны мен қатар бір істі 
бастау қашан да қиын болатыны сөзсіз. Ал сіз 
қалай бастап кеттіңіз?

– Балалық шақта арман көп болады ғой. Мен 
де кішкентай кезімде тігінші болуды арманда-
дым. «Талаптыға нұр жауар» деген қазақтың сөзі 
бар. Тәуекелге бел байлап, бала күнгі арманыма 
қол жеткізу үшін тігіншілік саласына түбегейлі 
ден қойдым. Тұрмыс құрып, дүниеге үш баламды 
әкелдім. Соның арасында жүріп, осы салада 
білім жетілдіргенді жөн санадым. Ол уақытта 
отбасымызбен Астана қала сында тұратынбыз. 
Отбасындағы бала тәрбиесімен қатар, тігін 
саласына деген қызығушылығым арта түсті. 
Сөйтіп «Аякен» тігін  орталығының шеберлерінен 
тәлім алып бастадым. Ол жерде киім пішуді, 
тігуді үйреніп шықтым. Үйренгенімді іс жүзінде 
қолдану үшін ательеде жұмыс істедім. Әрине, 
тігін саласы да тоқтаусыз ізденуді, еңбек етуді 
талап етеді. 

Содан Астана қаласынан отба сымызбен қыз-
мет бабына орай туған жеріміз Сыр өңіріне 
қоныс аудардық. Өмірлік серігім – қызметте. Мен 
балаларға қарап, үй шаруасымен айналыстым. 
Құр отырмайын деген ниетпен қолыма ине-
жібімді алып, оқыған-тоқығанымды іске 
асырайын деп шештім. Үйде отырып, тігін тіктім. 
Тапсырыс алдым. Бесік жасауы, қыз жасауы, 
перде, әйелдердің киімі, қыз балалардың көйлегін 
тіктім. Нәтижесінде тапсырыс көп түсе бастады. 
Уақыт өте еңбегім бағалана бастады. Тұрақты 
тұтынушылардың қатары арта түсті.

Осылайша, тігін саласын кәсіп көзіне 
айнал дыра бастадым. Кәсіп бастау оңай емес. 
Табандылықты, шыдамдылықты, көз майыңды 
тауы сарлықтай еңбекті қа жет етеді. 2019 

жылы әлем ді алаңдатқан індет кез келген кәсіп 
иесіне оңай тиген жоқ. Осы кезеңде де қол 
қусырып отырмай, үйде отырып, тапсырыстар 
алып, жұмыс істей бердім. Осыған дейінгі 
жұмыстарымды әлеуметтік желі ар қылы 
ақпараттандырып отырдым. Бір қызығы, осы 
жұмыстарымды желі дегі парақ шамнан көріп, 
«Жетісу» телеарнасынан Айгерім деген тілші 
қыз хабарласты. Телеарнаға тікелей эфир 
арқылы сұхбат беруге ұсыныс жаса ды. Ол кез 
нағыз карантин уақыты болатын. Үйде отырып, 

онлайн ар қылы Талдықорған қаласындағы 
«Жетісу» телеарнасына таңмен тұрып, сұх-
бат беріп, осыған дейін жасаған ең бектерімді 
көрсеттім. Бұл да сол кезде еңбегім еленіп, елге 
таныла бастаған алғашқы қадамдарымның бірі 
болатын. 

Осындай еңбектің нәтижесінде «Айша» қазақ 
бренд шеберханасын ашып, бүгінде екі тігінішіні 
жұмыспен қамтып отырмын. 

– Осы кезде қандай киімдер тігесіз? Қандай 
киімге сұраныс көп? Тап сырыс берушілер көп 
болар... 

– Қазір халықтың ұлттық киімге деген 
қызығушылығы артып келеді. Ата-бабадан 
жалғасып келе жатқан ұлттық киімдерді 
жаңаша түрде, заманға лайықтап, күнделікті 
қолданыстағы киімге айналдырып тігіп жатыр-
мыз. Ұлттық құндылығымыз ға үлесімізді қоссақ 
деген мақсат бізді осыған жетеледі. Қазіргі таңда 
үлкендерге және балаларға арналған ұлттық 
нақыштағы шапандар тігудеміз. Тапсырыс беру-
шілер бесік той, сүндет той, қыз ұзату, құдалық 
тойларына арнайы алып жатыр. Сұраныс өте 
жақсы. Тапсырыс берушілер қатары артып келеді. 
Тіпті еліміздің әр өңірінен тапсырыстар да түсіп 
жатыр. Оларға да сапалы өнім ұсынудамыз. 

– Бізде отандық өнімдердің бағасы қымбат. 
Ал сіздегі баға қандай? 

– Қол еңбегі қашанда жоғары бағаланады. 
Тұтынушылар еңбекті елейді, түсінеді. Десе де 
халыққа тиімді бағаны ұсынудамыз. Өнімде-
ріміздің сапасы да, бағасы да халықтың көңілінен 
шығып жатыр.

– Тігіншілерге қандай талап қоясыз? 
– Тігіншінің басты ұстанымы – әрбір қолөнер 

бұйымының сапалы болуы, әр матаға үйлесім 
таба білу. Уақытылы тапсырысты орындау. 
Бүгінгі жұмысты ертеңге қалдырмау. 

– Қолөнер саласындағы мақсатыңыз? 
– Мақсатым – тігін саласын мұнан әрі 

дамытып, қазақ елінің өркендеуіне үлес 
қосып, осы жолда аянбай еңбек етіп, үлкен 
тігін фабрикасын ашып, адамдарды жұмыспен 
қамтамасыз ету. Жалпы осы қолөнерді дамыта 
беруді мақсат етіп отырмын.

– Сұхбатыңызға рахмет!

Сұхбаттасқан 
Ақтолқын НҰРЛЫБАЙ

Суреттер автордікі

Гүлзира ОмарОва, қолөнер шебері: 

Ұлттық киімге 
сҰраныс артып келеді

Қызылорда қаласы әкімдігінің 2024 жылғы 8 қарашадағы  
№682 қаулысы

Жер учаскелерін мемлекет мұқтажы үшін алып қоюға байланысты 
жер учаскелерін немесе өзге де жылжымайтын мүлікті 

мәжбүрлеп иеліктен шығарудың басталуы туралы
Қазақстан Республикасының Жер кодексінің 84-бабына, «Мемлекеттік мүлік туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңының 63-бабына және «Қызылорда облысы Қызылорда қаласының бас 
жоспары туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 17 шілдедегі №1087 қаулысына 
өзгерістер енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2019 жылғы 6 маусымдағы №374 
қаулысына сәйкес, сондай ақ «Қызылорда қаласының тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 2024 
жылғы 12 қыркүйектегі №01-03/1532 хатын қарап, Қызылорда қаласының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Меншік иелерінен және мемлекеттік емес жер пайдаланушылардан Қызылорда қаласының 
аумағында орналасқан жалпы көлемі 8772,45 (сегіз мың жеті жүз жетпіс екі бүтін жүзден қырық 
бес) шаршы метр жер учаскелерін және жылжымайтын мүліктерді «Тәуелсіздікке 25 жыл» көшесін 
реконструкциялау» жобасын жүзеге асыру мақсатында осы қаулының қосымшасына сәйкес мемлекет 
мұқтажы үшін мәжбүрлеп иеліктен шығару басталсын.

2. Мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі 2025 жылғы 9 ақпан болып белгіленсін.
3. Меншік иесі немесе мемлекеттік емес жер пайдаланушылар жүгінетін орын Қызылорда қаласы, 

Қонысбек Қазантаев көшесі, №43, №13 кабинет болып белгіленсін.
4. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда қаласының қоғамдық даму бөлімі» коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі осы қаулы қабылданған күнінен бастап үш жұмыс күні ішінде бұқаралық 
ақпарат құралдарына жарияласын.

5. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда қаласының ауыл шаруашылығы мен жер 
қатынастары бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі  жер учаскелерінің  меншік  иелерін немесе 
мемлекеттік емес жер пайдаланушыларды ескертсін, сонымен қатар Қазақстан Республикасының 
заңнамасымен қарастырылған басқа да қажетті шаралар қолдансын.

6. Осы қаулының орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қызылорда қаласы әкімінің 
орынбасарына жүктелсін.

7. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
Қызылорда қаласының әкімі     Н.АХАТОв

Қызылорда қаласы әкімдігінің 2024 жылғы «8 » қарашадағы
№682   қаулысына қосымша

Тұрғын үймен қамтамасыз ету саласындағы сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдеріне сыртқы талдау басталды

ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қызметтің Қызылорда облысы бойынша департаменті Қызылорда 
қаласы халқын тұрғын үймен қамтамасыз ету  саласындағы сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне 
сыртқы талдау басталғаны туралы хабарлайды.

Талдау барысында тұрғын үй инспекциясы қызметінің ашықтығы, апаттық жағдайдағы және 
тозығы жеткен тұрғын үй мәселелері, тұрғын үй қорын жөндеу және жаңғыртуға бөлінген бюджеттік 
қаражаттың тиімді жұмсалуы, тұрғын үйді беру кезектілігін сақтау мен аталған саладағы мемлекеттік 
сатып алу және т.б. сыбайлас жемқорлық тәуекелдері жоғары бағыттар зерделенеді.

Осыған байланысты, қала тұрғындары тарапынан талдау жұмыстары бойынша ұсыныстар мен 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдері туралы ақпарат болған жағдайда, apvo.kzo@mail.ru электрондық 
поштасына және  WhatsApp +7 707 282 21 51 жолдауға, сонымен қатар Департаменттің кезекші 
бөлімінің 23-06-90 нөмірі арқылы хабарласуға болатындығы жеткізіледі.

Начат внешний анализ коррупционных рисков 
в сфере обеспечения жильем

Департамент антикоррупционной службы РК по Кызылординской области сообщает о начале 
внешнего анализа коррупционных рисков в сфере обеспечения жильем населения города Кызылорды.

В ходе анализа будут изучены вопросы прозрачности деятельности жилищной инспекции, 
проблем аварийного и ветхого жилья, эффективного расходования бюджетных средств, выделенных 
на ремонт и модернизацию жилищного фонда, соблюдения очередности предоставления жилья, 
осуществления государственных закупок и другие направления с высоким коррупционным риском.

В этой связи, сообщаем, чтопри наличии со стороны жителей городапредложений по анализу 
и информации о коррупционных рисках, можнообратиться на электронную почтуapvo.kzo@mail.ru, 
WhatsApp +7 707 282 21 51, также по номеру дежурной части Департамента 23-06-90.

Қызылорда қаласы әкімдігінің 2024 жылғы 8 қарашадағы 
№683  қаулысы

Жер учаскесін мемлекет мұқтажы үшін алып қоюға байланысты 
жер учаскелерін немесе өзге де жылжымайтын мүлікті 

мәжбүрлеп иеліктен шығарудың басталуы туралы
Қазақстан Республикасының Жер кодексінің 84-бабына, «Мемлекеттік мүлік туралы» Қазақстан Республикасының 

Заңының 63-бабына және «Қызылорда облысы Қызылорда қаласының бас жоспары туралы» Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2009 жылғы 17 шілдедегі №1087 қаулысына өзгерістер енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2019 
жылғы 6 маусымдағы №374 қаулысына сәйкес, сондай-ақ Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда қаласының тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
2024 жылғы 23 шілдедегі №01-03/1228 хатын қарап, Қызылорда қаласының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Меншік иесі Жумашев Мейрамбек Тогусовичтің жеке меншік құқығындағы Қызылорда қаласы, Ақмаржан шағын ауданы, 
Жаппасбай батыр көшесі, №42 ғимарат мекенжайында орналасқан коммерциялық мақсаттары үшін көлемі 5120,0 (бес мың бір 
жүз жиырма) шаршы метр (кадастрлық нөмірі 10-156-021-1108) жер учаскесінен қажетті көлемі 322,23 (үш жүз жиырма екі 
бүтін жүзден жиырма үш) шаршы метр бөлігі Қызылорда қаласы, Қожа Ахмет Яссауи көшесін Бөкейхан көшесінен Қорқыт Ата 
көшесіне дейін абаттандыру және көгалдандыру жобасы жүзеге асырылуына байланысты мемлекет мұқтажы үшін мәжбүрлеп 
иеліктен шығару басталсын.

2. Мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі 2025 жылғы 9 ақпан болып белгіленсін.
3. Меншік иесі немесе мемлекеттік емес жер пайдаланушы жүгінетін орын Қызылорда қаласы, Қонысбек Қазантаев көшесі, 

№43, №13 кабинет болып белгіленсін.
4. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда қаласының қоғамдық даму бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі осы 

қаулы қабылданған күнінен бастап үш жұмыс күні ішінде бұқаралық ақпарат құралдарына жарияласын.
5. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда қаласының ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары бөлімі» коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі жер учаскелерінің меншік иелерін ескертсін, сонымен қатар Қазақстан Республикасының заңнамасымен 
қарастырылған басқа да қажетті шаралар қолдансын.

6. Осы қаулының орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қызылорда қаласы әкімінің орынбасарына жүктелсін.
7. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
Қызылорда қаласының әкімі                                                                                   Н.АХАТОв

Постановление акимата города Кызылорда 
№683 от 8 ноября 2024 года

О начале принудительного отчуждения земельных участков илииного недвижимого 
имущества в связи с изъятием земельного участка для государственных нужд

В соответствии со статьей 84 Земельного кодекса Республики Казахстан, со статьей 63 Закона Республики Казахстан 
«О государственном имуществе» и Постановлением Правительства Республики Казахстан от 6 июня 2019 года № 374 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июля 2009 года №1087 «О генеральном плане 
города Кызылорды Кызылординской области», а также рассмотрев письмо коммунального государственного учреждения 
«Кызылординский городской отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог» 
акимата города Кызылорда №01-03/1228 от 23 июля 2024 года, акимат города Кызылорда ПОСТАНОвЛЯЕТ:

1. Начать принудительное отчуждение земельного участка в связи с изъятием для государственных нужд у собственника 
Жумашева Мейрамбека Тогусовича на праве частной собственности в связи с осуществлением проекта благоустройства и 
озеленения улицы Кожа Ахмет Яссауи от улицы Бокейхан до улицы Коркыт Ата, расположенный по адресу: город Кызылорда, 
микрорайон Акмаржан, улица Жаппасбай батыра, здание №42, необходимой площадью 322,23 (триста двадцать две целых 
двадцать три сотых) квадратных метров с общей площади 5120,0 (пять тысяч сто двадцать) квадратных метров (кадастровый 
номер 10-156-021-1108) для коммерческих целей.

2. Датой принудительного отчуждения определить 9 февраля 2025 года.
3. Местом обращения собственника или негосударственного землепользователя, определить: город Кызылорда, улица 

Конысбек Казантаева, №43, кабинет №13.
4. Коммунальному государственному учреждению «Кызылординский городской отдел общественного развития» акимата 

города Кызылорда в течении трех рабочих дней со дня принятия данного постановления опубликовать в средствах массовой 
информации.

5. Коммунальному государственному учреждению «Кызылординский городской отдел сельского хозяйства и земельных 
отношений» акимата города Кызылорда уведомить собственников земельных участков, а также принять иные необходимые меры, 
предусмотренные законодательством Республики Казахстан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Кызылорда.
7. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Аким города Кызылорда                 Н.АХАТОв

№ Жер учаскесінің 
бұрынғы 

кадастрлық нөмірі

Жер учаскесінің 
қазіргі кадастрлық 

нөмірі

Меншік иесінің немесе жер 
пайдаланушының аты-жөні

Көлемі, 
шаршы 

метр

Нысаналы мақсаты Құқық түрі

1 10-156-028-559 10-156-091-325 Алишева Жадыра Тобаевна 930,0 жеке тұрғын құрылысы үшін жеке меншік

2 10-156-028-490 10-156-091-021 Мадинов Туребек Жолдасович 758,0 бағбандық үшін жеке меншік

3 10-156-028-474 10-156-091-860 Абдахатов Женисбек Кадирбекович 800,0 бағбандық үшін жеке меншік

4 10-156-028-492 10-156-091-772 Абдахатов Темирбек Кадирбекович 671,95 бағбандық үшін жеке меншік

5 10-156-091-237 10-156-091-1099 Байбуланова Роза Нурфаязовна 585,5 жеке тұрғын құрылысы үшін жеке меншік

6 10-156-028-513 10-156-091-039 Жуантаева Ботагоз Бахытовна 1154,0 жеке тұрғын құрылысы үшін жеке меншік
7 10-156-028-459 10-156-091-399 Пирмухамедов Арман Талгатович 910,0 жеке тұрғын құрылысы үшін жеке меншік
8 10-156-028-491 10-156-091-737 Аргинбаева Перуза Аманкелдыевна 1000,0 жеке тұрғын құрылысы үшін жеке меншік
9 10-156-031-1830 10-156-091-196 Жамадилова Алтынай Серикбаевна 910,0 бағбандық үшін жеке меншік

10 10-156-028-700 10-156-091-401 Ильин Александр Геннадьевич 1053,0 бағбандық үшін жеке меншік

Барлығы: 8772,45

Қаладағы көрнекі құралдар да 
мәдениеттің, тілге деген құрметтің 
талғамының өлшеміндей. Жарқ 
еткен жарнамаға кез келген адам 
сүйсіне қарау керек. Онда грама-
тикалық, пунктуациялық қате 
орын алса, елдігімізге сын. Алайда 
тиісті сала өкілдерімен рейд жасал-
ғанмен, қала көшелеріндегі көрнекі 
ақпарат құралында «Қазақстан 
Республикасындағы Тіл туралы» 
Заңының 21-бабының және «Жар-
нама туралы» Заңының 6-бабының 
сақталмауы жиі кездесіп жүргенін 
жеткізді бөлім басшысы. 

Бөлім басшысының айтуынша, 
заңнамада белгіленген талапты бұ-
зып, жөнсіз жарнама ілген мен-
шік иесіне түсіндіріліп, жазбаша  
ескертпе берілген. Мекемелерге, 
кәсіп иелеріне жазбаша ескерту 
хаттармен маңдайшадағы жазулар, 
басқа да көрнекі ақпараттың мәтінін 
жазу және орналастырудың үлгісі 
таратылған. Қала орталығындағы 
жар намаларды тексеру барысында 
172 нысанға түсінік беріліп, ескертпе 
таратылған. Бір қуанарлығы, қала 
аумағында орналасқан мейрам-
ханалар мен жылдам әзірленетін 
дәмханалардың ас мәзірі 91 пайыз  
қазақ тіліне көшірілген. Бұл қазақы 
салт-дәстүрді берік ұстанған 
Сыр дың бас қаласының  тілге 
деген құрметінің жоғары екенін 
дәлелдейді.

Кезінде еліміздің рухани аста-
насы атымен танылған Қызылорда 
қаласы екі ғасырдан астам тарихы 
бар, шежірелі өлке. Бүгінде қалада 
85 тарихи-мәдени мұра нысаны 
мемлекет қорғауына алынған, олар-
дың 4-і республикалық, 34-і жер-
гілікті маңызы бар тарих және 
мәдени ескерткіш. 47 нысан тарихи-
мәдени мұра тізіміне енгізілген. 

Бүгінде, 10 нысан «Ұлттық ком-
пания «Қазақстан темір жолы» 
акционерлік қоғамының, 1 ны-
сан (Айтбай мешіті) Қазақстан 
Мұсылмандар Діни басқармасына, 
14 нысан облыстық мекемелердің, 11 
нысан Қызылорда қаласы әкімдігіне 
қарасты мемлекеттік мекемелердің, 
18 нысан тиісті мекемелердің, 
11 мүсін мектептердің, 13 нысан 
кент және ауылдық округтердің 
теңгеріміне берілген.

 Қазіргі уақытқа дейін облыстық 
бюджет есебінен қала аумағында 
орналасқан  8 ескерткіштің қорғау 
аймағының жобасы белгіленді. 
Олардың қатарында  облыстық 
әскери комиссариаттың шақыру 

пункті (бұрынғы казарма), Темір-
жолшылар клубы, Теміржол ми-
лициясы (қазіргі «Ақмешіт» му-
зейі), Облыстық тарихи-өлкетану 
мұра жайы, Өшпес Даңқ мемориалы, 
Айтбай мешіті, Құтқарушы Христос 
шіркеуі, Бауырластар бейіті бар.  
Шынында, көненің көзіндей ескерт-
кіштерді сақтау да мәдени құнды-
лыққа деген құрмет.

«Кітап ақылына ақы сұра-
майтын алтын қазына» депті 
ұлы ойшыл Әлішер Науаи. 
Білімнің қайнар көзі кітапта.  
Қаладағы  кітапханаларда бұл 
күнде әр мереке сайын, белгілі 
өнер тарландарының, ақын-жазу-
шылардың, белгілі тұлғалардың 
еңбектерін насихаттау мақсатында 
іс-шара өткізіліп келеді. Мұндай 
игілікті жұмысты атқаруда қа-
лалық орталықтандырылған кі-
тап ханалар жүйесіне қарасты 
21 кітапхананың орны ерекше. 
Оқырман саны 31777-ні құраға-
нының өзі жергілікті тұр ғын-
дардың кітап оқуға ынтасы 
өскенінің көрінісі. 

Қаланың мәдени өміріндегі өт-
кізіліп жүрген игілікті шаралар өз 
жемісін беріп келеді. Қызылорда 
қаласында өткен республикалық 
«Жұлдызды сәт» балалар байқауы-
нан «Ақ кербез» би үйірмесінің 
кіші және орта тобы «Хулиганить» 
биімен бас жүлде, орта топ «Уч 
патир» өзбек биімен І орын жеңіп 
алды. Нәтижесінде жетекшісі 
Айгерім Шүкірбаева Дубай қала-
сына саяхатқа жолдама ұтып алды.

Қалалық орталықтандырылған 
кітапханалар жүйесіне қарасты 
№3, №4, №19 кітапханалары бір-

лесіп, ақын Қаршыға Есімсейітова-
ның шығармашылығына арналған 
«Сыр дың нәзік гүлімін» атты 
кез десу кешін ұйымдастырды. 
Елге адал қызмет етіп, халықтың 
ыстық ықыласына бөленіп жүр-
ген жандарды насихаттау, олар дың 
өмірі мен еңбек жолын, шығар-
машылығын өскелең ұрпақ қа үлгі 
етіп, құрмет көрсету – кітапхананың 
мәдени жұмысының негізгі бөлігі. 

Қала күні мерекесі аясында 
«Шексіз әлем – шектеусіз мүм-
кіндік» атты зағип және нашар 
көретін жандар арасында респуб-
ликалық өнер байқауы өтті. Өнер 
додасы ерекше жан дарға мәдени 
және рухани қол дау көрсетіп, 
жаңа талант иеле рін анықтау, 
өнерпаздардың шығар машылық 
байланысы мен достық қарым-
қатынастарын нығайту үшін ұйым-
дастырылған. Байқауға елі міздің 
түкпір-түкпірінен талантты 10 топ 
қатысып, ерекше өнер иелері жеңіс 
тұғырынан көрінді.

Тұңғыш Президент саябағында 
ескі де есті әуендер әуелеген 
тамаша кеш ұйымдастырылды. 
Қала күні мерекесі аясында өткен 
жанды дауыстағы дәстүрлі ретро-
фестивальге аймаққа белгілі 5 во-
калды аспапты ансамбль қатысты. 
Ашық аспан астындағы мәдени шара 
қала өнерпаздарының тақырыптық 
қойылымымен басталды.

Өнер кешінде қаламыздың мә-
дени-рухани тынысына дем берген 
бірқатар өнер майталмандарына 
және қатысушы ансамбль жетекші-
леріне шаһар басшысының ар-
найы алғыс хаттары мен естелік 
сыйлықтары табысталды.

Қызылорда қаласының тарихи 
музейінде қала күні мерекесіне орай 
«Тарихы терең – Қызылорда» атты 
ашық есік күні аясында «Тарих ол бір 
ғаламат алтын көпір» тақырыбында 
көрме ұйымдастырылды. Ашық 
есік күні аясында банк мекемелері 
және қоғамдық қызмет көрсету 
қызметкерлері музейдегі  экспози-
циямен танысып, қала та рихы 
жайында мағлұмат алды. 

Көрмеге қазақ халқының үй 
тұрмысында пайдаланған құнды 
бұйымдар, ыдыс-аяқтар,  Қызылорда 
қаласының Астана болған кездегі 
фото құжаттар қойылған.

Сонымен қатар Ақсуат ауылдық 
округінде «Ауылым сұлу Сырдың 
жағасында» атты республикалық 
ақындар айтысы өтті. 

Дүбірлі ақындар айтысында елі-
міздің әр түкпірінен келген орақ 
тілді, от ауызды 8 ақын сынға 
түсті. Сұңғыла сөз додасында 
ақындардың өрелі өнерін тамаша-
лаған көзіқарақты көрермен елдік 
мәселені, арғы-бергі тарихты, 
қоғам көрінісін, дәуір шындығын 
жырлаған ақындарға ризашылығын 
білдірді. Барлық ақынға қаржылай 
сыйақы табысталды. 

«Қала күні» мерекесі аясында 
«Кітап қала – 2024» кітап жәр меңкесі 
өтті. Қоғамның интел лектуалды 
әлеуеті мен мәдени құндылығын 
арттыру, оқыр ман мәдениетін қа-
лыптастыру, жазушылар мен оқыр-
манға бір ыңғай алаң ұсыну мақ-
сатындағы жәрмеңке «Қалам герлер 
аллея сына» жиылған жұрт шылыққа 
ғажайып әсер сыйлады.

Гауһар ҚОЖАХМЕТОвА

Басы 1-бетте

Өнердің Алтын АрқАуы

Басы 1-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Жоғары 

табыс пен 

мүмкіндік

Қазақстандағы IT 

са ла сының дамуындағы 

же тістіктер туралы ҚР 

Цифр лық даму, иннова-

циялар және аэроғарыш 

өнеркәсібі 
министрлігін

ің 

Ақпараттық тех нологиялар са-

ласын дамыту депар таментінің 

директоры Ерсұлтан Ерманов 

Орталық комму никациялар қыз-

метінде баяндады. 

–  Салыстыру үшін айта кетейін, 

2020 жылы IT қызметтерінің экспорты 

$30 млн құрады, ал 2022 жылдың 

қорытындысы бойынша бұл көрсеткіш 

$343 млн жетті, 2023 жылдың тоғыз айының 

нәтижесі бойынша – $373 млн. Қазіргі уақытта 

оң динамика байқалады, – деді Ерсұлтан 

Ерманов.

Сондай-ақ «Hero Training» бағдарламасы ая-

сында стартаптардың Силикон алқабына жолдама 

алатынын еске салды. 

–  Үлкен жетістіктердің бірі «Citix» компаниясы 

ірі венчурлық инвестор Тим Дрейперден инвестициялар 

тартуы болды. Алматыда орналасқан «Hicksfield AI» 

стартапы жасанды интеллект бағытында жұмыс істейді. 

Олардың өнімі Ж
И негізін

дегі б
ейнелерді генерациялаумен 

байланысты. Бүгінде бұл мақсатта $10 млн инвестициялар 

тартылды, наурызда тағы $20 млн жоспарлануда. 2023 жылдың 

жазынан бері жұмыс істеп келе жатқан стартаптың нәтижесін 

Силикон алқабының танымал мамандары да атап өтуде, – дейді 

департамент директоры Ерсұлтан Ерманов.

«np.kz» сайтында жарияланған ақпаратқа сүйенсек, Қазақстанда 

цифрлық қызметтің дамуына мемлекет үлкен қолдау көрсетіп отыр. 

Осы бағытта инкубаторлар және бағдарламалар құрылды. Ең ірі 

жобалар ішінде «Астана» халықаралық қаржы орталығы мен «Astana 

Hub» технопаркі, сондай-ақ «MOST» бизнес-инкубаторы бар. 

«Head Hunter» мәліметтеріне сүйенсек, 2023 жылы IT 

секторы 28000 жұмыс орнын ұсынды, бұл 2022 жылмен 

салыстырғанда 16 пайызға көп. Қазақстанда ең көп 

сұранысқа ие IT мамандары: бағдарламашы, 

әзірлеуші, 
дизайнер, аналитик, жүйелік 

әкімші және инженер, техникалық 

қолдау және ақпараттық қауіп-

сіздік мамандары, тестілеу 

мама ны, желілік ин-

женер.

Жұмыс 

іздеушілер 

санының кө-

беюіне қара мас-

тан, 
мамандарға 

сұ раныс 
жоғары 

дең   гейде қалып отыр. 

Әр  бір ашылған орынға 

2,98 адам үміткер бола-

ды – бұл hh.индекс деп ата-

лады. Орта есеппен алғанда, 

бар лық мамандықтар бойынша 

hh.индекс бір орынға бес-алты түйін-

деме ден келеді, бұл Қазақстанда IT ма-

ман дардың жалпы еңбек нарығында өзге 

мамандықтарға қарағанда жоғары сұранысқа 

ие екенін көрсетеді.

«Finprom.kz» мәліметтері бойынша, 2023 

жылдың үшінші тоқсанында IT-сектордағы орташа 

айлық жалақы 816,4 мың теңгеге жетіп, республикалық 

орташа көрсеткіштен 2,3 есе жоғары болды. 2023 жылғы 

қараша айында рекрутингтік қызмет «Head Hunter» басқа 

мәліметтерді ұсынды. Зерттеу бойынша, жалақы 360 000 

теңгені құрады, бұл көрсеткіш біліктілік пен лауазымға 

байланысты. 

«Enbek.kz» сайтындағы 2024 жылдың 19 сәуірдегі мәлі-

меттеріне сүйенсек, IT және телекоммуникация саласында 6,9 мың 

түйіндеме мен 483 орын жарияланған екен. Ең жоғары ұсынылатын 

700 мыңнан 1 млн теңгеге дейін 1С бағдарламашыларына, «Big Data» 

мамандарына, бағдарламалық қамтамасыз ету әзірлеушілеріне, IT
 

инженерлеріне, жүйелік архитекторларға ұсынылған. Ал «ranking.

kz» жариялаған ақпаратқа сәйкес, «Head Hunter» ресейлік рекрутер 

бос жұмыс орнын жариялаған. Жұмыс берушілер аналитиктерді, 

бағдарламашыларды, әзірлеушілерді, 
IT дизайнерлерді, 

желілік 

инженерлерді ізд
еуде және олар жұмыс ауқымы мен тәжірибесіне қарай 

500 мыңнан 2 млн теңгеге дейін жалақы төлеуге дайын.

Жастар IT саланы таңдайды

Қазақстанның IT саласындағы кадр тапшылығын жою және оны 

дамыту үшін халықаралық серіктестіктер де маңызды рөл атқарады. 

Шетел дік 

компаниялармен 

бірлескен жоба лар, тәжірибе алмасу 

және білім беру бағдарламалары 

IT мамандары ның кәсіби деңгейін 

арттыруға көмектеседі. 
Әрине, 

озық 
технологияны 

меңгеру 

үшін шетелде тәжірибе жинақ тау 

маңызды. Барлық жерде бір дей білім 

аласыз. 
Дегенмен университетті 

таңдауға 

жауапкер шілікпен 

қараған дұрыс. Ш
етелде IT саланы 

үйрену арзан емес. Интернетте 

және 
әлеуметтік 

желі лерде 

жарияланған деректер ге сәйкес, 

Австрияда немесе Словакияда IT 

саласын оқы ғыңыз келсе, ай сайын 

1000 еуро, ал Швейцария немесе 

Ұлыбританияда білім алу 1300-

ден 2000 еуроға дейін тұрады. 

Егер Еуропада бюджеттік білім 

алғыңыз келсе, Австрия, Германия 

және 
Словакияны 

таңдаған 

жөн. Алғашқы екі елде жақсы 

университетте оқу семестрінің ақысы 750 еуро немесе теңгеге шаққанда 

397 800 теңге құрамақ. Қазіргі уақытта шетелде IT технологияларды 

оқудың қажеттілігі біртіндеп төмендеуде, себебі көптеген университет 

қос дипломды білім беруге көшті. Б
ұл жастардың ел іш

інде де сапалы 

білім алатынын білдіреді. М
ұндай жүйе студенттерге шетелге шықпай-ақ, 

халықаралық деңгейде білім алуға мүмкіндік береді. О
сы ретте елімізде 

шетелдік оқу орындарымен бірлескен қос дипломдық оқыту жүргізіл
уде. 

Аймағымызда елімізде алғашқылардың бірі болып Оңтүстік Кореяның 

беделді «Seoul Tech» университетімен бірлесе жасанды интеллектіні 

оқытуды қолға алды. Жасанды интеллект институт директоры Нұрлан 

Құлмырзаев аймақта білім саласында жасанды интеллектіні енгізу
де 

жасап жатқан жұмыс аз емес екенін айтты.

– Өңірімізде Сеул Ұлттық ғылым және технологиялар университеті мен 

Қорқыт ата атындағы Қызылорда университеті арасындағы ынтымақтастық 

аясында жасанды инттеллект институты ашылды. Бұл жастардың арасында 

жасанды интеллект, киберқауіпсіздік, компьютер ғылымы, бағдарламалау 

және жаңа технологияларды үйренуге қызығушылығы өте жоғары екенін 

көрсетті. Б
із с

туденттерге тек теориялық білім ғана емес, сонымен қатар 

қарқынды дамып келе жатқан салада жұмыс істеуге қажетті тәжірибелік 

дағдыларды да ұсынамыз. Бұл қадам облыстың және жалпы еліміздің 

технологиялық әлеуетін дамытуға үлес қоса отырып, жас мамандарға жаңа 

мүмкіндіктер ашады, – дейді Жасанды интеллект институт директоры 

Нұрлан Құлмырзаев.

Жасанды интеллект институтының «IS AI-24-1» тобының студенті 

Еркемай Қанатқызы оқу барысы қызықты әрі түсінікті өтетінін айтты.

– Жасанды интеллект институтында сабақ ағылшын тілінде жүреді. 

Бастапқы кезде мен үшін қиын болған, бірақ қазір әр сабақ қызықты әрі 

түсінікті өтеді. А
ғылшын тілінен бөлек, корей тілін оқып жатырмыз. 

Сонымен қатар бағдарламалау негізд
ерін үйренудеміз. 

«Coursera» және «Huawei» сияқты әлемдік білім беру 

платформаларынан тегін білім алуға мүмкіндік 

жасалған. Әр сабағымнан жақсы нәтиже 

көрсетіп, IT саласы бойынша Оңтүстік 

Ко реяға академиялық ұтқырлық 

бойын ша оқуға барамын, 

–  
дей ді 

Еркемай 

Қанатқызы. 

Шетелде 

оқымай-ақ IT 

маман боласыз

Қазақстан IT сала-

сында білікті маман-

дарды даярлап, оларды 

әлемдік деңгейде таны-

мал етуді көздейді. Бұл 

мақсатқа жету үшін IT са-

ласындағы білім беру жүйе-

сін жетілдіру және оны халық-

аралық стандарттарға сай ету 

маңызды. Жастар арасында IT 

саласына деген қызығушылық 

артып келеді. 
Бұл тек қана 

Қазақстанда емес, әлем бойынша 

бай қалуда. М
ысалы, көптеген жас 

қазақстандық бағдарламалау, желі-

лік инженерия, деректерді талдау 

және киберқауіпсіздік сала ларына 

қызы ғушылық артуда. 

Аймақта 
IT 

технологияларын 

таңдап, ел ішіндегі университеттерде 

білім алып жатқан жастар жеткілікті. 

Жастар IT саласының дамуына өз үлесін 

қосып, елімізде IT саласындағы жаңа 

идеялар мен жобаларды жүзеге асыруға 

дайын. Қаладағы Ж.Нұрманов атындағы 

№198 орта мектебінің түлегі, 
алтын 

белгі иегері Зарина Азенова Назарбаев 

университетінде «Foundation» бағ дарламасы 

бойынша оқуда. 
Оның айтуынша, 

IT 

мамандықты таңдау себебі бұл сала жыл сайын 

дамып, көптеген жобаны жүзеге асыруға мол 

мүмкіндік бар екенін айтады. 

– Болашақта С++ тілінде «Unreal Engine»-де 

ойындар әзірлеп, бағдарламалар мен компьютерлік 

ойындарға жасанды интеллект енгізу
 бойынша 

еліміздегі 
жобаларды 

жетілдіруді 
жоспарлап 

отырмын. Жасанды интеллектіні дамыту барысында 

университетте көптеген жаңа технологияны 

үйренудемін. Осы салада кәсіби деңгейімді 

арттырып, елімізде тың жобаларды 

жүзеге асыруға ниеттімін, – дейді 

Зарина Ержанқызы.

Мектепте 

тереңдетіп 

оқыту қажет

Қазіргі т
аңда IT саласы әлем бойын-

ша ең қарқынды дамып келе жатқан 

салалардың бірі. Бұл саланы дамыту 

үшін 
оқытудың 

маңызды 
екендігі 

сөзсіз. 
Балалардың IT саласына деген 

қызығушылығын 
мектеп тен 

бастап 

дамыту үшін оқытуға жасанды интеллект, 

бағдарламалаудың негізд
ерімен қатар, 

алгоритмдік ойлауды үйрету маңыз-

ды. Оқу бағдарламасына IT саланың қай 

бағыттарын қосу керектігін
 білу үшін 

аймағымызда биыл 125 балл жинап, қазіргі 

уақытта IT мамандығы бойынша білім 

алып жатқан Нұрасыл Үмбетайдың ұстазы, 

Әбу Құдабаев атындағы №197 қазақ орта 

мектебінің информатика пәнінің мұғалімі 

Мая Мухиддинованың пікірін білдік. 

– IT саласын мектептен бастап оқыту-

дың маңызы зор. Елімізде ақпараттық техно-

логияның деңгейі заман талабына сай дамып 

келеді. Ш
әкіртім информатика пәнінен жоғары 

балл алды. Қазіргі у
ақытта Сүлеймен Демирел 

атындағы 
университетте 

IT 
мамандығы 

бойынша оқиды. Мектепте осы саланы оқыту 

үшін ең бірінші функционалды сауаттылығын 

арттыра отырып, модульдік оқыту, есептерді 

шешуде логикаға сүйену, оңай жолдарын көрсету 

арқылы оқыту қажет. Менің ойымша, мектепте 

оқытуға деректер ғы
лымын «Data Scienсе» қосу 

керек. Себебі үлкен көлемдегі деректерді өңдеу 

мен талдауға қажетті дағдылар маңызды. Екінші, 

тереңдетіп оқыту. «Java», «Python», «JavaScript» 

және өзге тілді білу қабілеті келешекте көптеген 

жұмыс орындарына қажетті болады, – дейді Мая 

Мухиддинова.

Қаладағы Ж.Нұрманов атындағы №198 орта 

мектебінің түлегі, 
алтын белгі 

иегері Зарина 

Азенованың ұстазы Марина Владимировна ақпарат-

тық технологияны мектепте оқытуда оқушының 

жеке қабілеті мен қызығушылығы маңызды деп 

санайды.

– Оқушыларға ІТ саланы үйрету – заман 

талабы. Осы саланың негізд
ерін жетік меңгеру үшін 

оқытуда бірнеше әдістерді қолданамын. Бұл лекция, 

презентация түріндегі ж
аңа білім беру әдістері, білімді 

практикада қолдану әдістеріне деңгейлік тапсырмалар 

кіреді. 
Цифрландыру арқасында оқушылардың 

білімдерін кеңейтуге мүмкіндік алды. Информатикада 

оқытуға жасанды интеллект, машиналық оқыту қосу 

маңызды. Бағдарламалау негізд
ері логикалық ойлауды 

дамытады, ал жасанды интеллектіні оқыту нейрондық 

желілер және оларды қолдану сияқты қарапайым 

ұғымдардан үйретуді бастауға болады, – дейді М
арина 

Владимирқызы.

Еліміздегі ұ
стаздардың пікірінше, ең алдымен, мек-

теп бағдарламасын заманауи IT технологияларымен 

және трендтермен толықтыру қажет. IT саласына 

қызығушылықты арттыратын түрлі 
жобалар мен 

байқаулар ұйымдастыру арқылы осы салаға жастардың 

қызығушылығын арттыруға болады. 

Жастардың IT бастамалары аз емес

Аймағымызда жастардың IT бастамаларын қолдайтын 

бастамалар аз емес. «Inno FEST», «Smart City Kyzylorda 

Hackathon», «EdTech Hackathon Kyzylorda», «Startup joly» 

инкубациялық кезеңі, «Tech Orda» гранттық бағдарламасы, 

«Kyzylorda Hub» бизнес-инкубаторы жастардың IT 

саласындағы жобаларын қолдап, дамытуға ықпал етіп жүр.  

Жақында Қызылорда облысы әкімінің қолдауымен «Smart 

City Kyzylorda Hackathon 2024» IT жобалар хакатонында 

«Модельдеу» бағыты бойынша жеңімпаз 
атанған 

Мұқағали Жантүгел командасының «OmniEye» жобасы 

арқылы қауіпсіздік, логистика және ақылды қалалар 

сияқты салаларда мониторингті оңтайлауға көзделген 

екен.
– Біздің «OmniEye» атты жобамыз жасанды 

интеллект арқылы нақты уақытта объектілерді 

анықтау, 
бақылау және картада көрсету 

мүмкіндіктерін 
біріктіре 

отырып, 
түрлі 

салаларда тиімді 
мониторинг 

жүргізу
ге 

арналған. Жоба стандартты жабдықтарға 

жұмыс істей отырып, жоғары тиімділікті 

қамтамасыз етеді, 
– дейді Мұқағали 

Жантүгел.

Хакатонда ұсынылған тағы бір IT 

жоба – «Әлеуметтік және цифрлы 

медиа» бағытындағы «Telegram» ботқа 

жалғанған LMS сайты. 

– Менің жобам «Telegram» 

ботқа жалғанған LMS сайт. Қазіргі 

кезде көп курстардың негізг
і 

мәселесі – оқуды аяғына дейін 

жеткізбей, жарты жолдан тас-

тап кету. Бұл орайда мен 

адамдарды қызықтыру жағын 

зерттедім. Ойынның басты 

қызығушылықтарының 

бірі – ол бағалау жүйесі, 

бәсе келестік. Бұл ойын-

ның 
эле мент терін 

«гей  ми фикация» деп 

атайды. 
Осы эле-

менттерді 
LMS 

жобама қосу ар-

қылы 
курсты 

соңы на 
дейін 

өтуге мотива-

ция 
бердім. 

Ж о б а  н ы ң 

і ш і н д е 

« c o i n » , 

«rating», 

« b u i l -

d i n g » 

секілді 

ойын -

н
ы

ң 

э л е     м е н т т е р і 

қо     сыл ды, осылар ар  -

қылы пай даланушы ойын 

ойнап курсты қашан аяқтаға -

нын өзі 
білмей қалады. Екінші 

мә селе – тіркелу жүйесі. 
Пайдалану-

шылар курсты өту үшін аккаунт ашып, оған 

логин пароль ойлап тауып, почтадан растау кодын 

жазып отырғысы келмейді. Бұл мәселені шешу үшін 

мен өз сайтымды «Telegram MiniApp» 

бағдарламасына 
енгізд

ім. 
Деректер 

базасында пайдаланушыдан тек теле-

грамм аккаунтының id (жеке номері) 

тіркейді, – дейді «Әлеуметтік және 

цифрлы медиа» бағытының жеңім-

пазы Мырзабек Еркебұлан. 

Қазақстан IT саласында бі лікті 

мамандарды даярлап, оларды 

әлемдік деңгейде та нымал етуді 

мақсат етіп отыр. Бұл мақсатқа 

жету үшін IT саласындағы 

білім беру жүйесін жетіл-

діру, 
жастарға қолдау 

көр сету маңызды.

София 

ХАЙРУЛЛА

Өңірімізде Сеул Ұлттық ғылым және 

технологиялар университеті мен Қорқыт 

ата атындағы Қызылорда университеті 

арасындағы ынтымақтастық 

аясында жасанды инттеллект 

институты ашылды. Бұл жастардың 

арасында жасанды интеллект, 

киберқауіпсіздік, компьютер 

ғылымы, бағдарламалау 

және жаңа технологияларды 

үйренуге қызығушылығы өте 

жоғары екенін көрсетті. Біз 

студенттерге тек теориялық 

білім ғана емес, сонымен 

қатар қарқынды дамып 

келе жатқан салада 

жұмыс істеуге қажетті 

тәжірибелік дағдыларды 

да ұсынамыз. Б
ұл 

қадам облыстың және 

жалпы еліміздің 

технологиялық 

әлеуетін дамытуға 

үлес қосып, жас 

мамандарға жаңа 

мүмкіндіктерге 

жол ашады.

Қазақстанда 
IT мамандар 
тапшы ма?

Басы 1-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Кескін-
келбеті өзге 

ғ и м а р а т т а р ғ а 
ұқсамайтын зәулім 

сарай ішінде талай 
таланттың бағын аша-

тыны анық. Ойдағы арман-
мақсатына бойдағы қарым-

қабілетімен қадам басқан 
әрбір жеткіншек үшін үлкен 

мүмкіндіктер алаңына айналды. 
Сөз басында интеллект туралы айтып 

қалдық қой, жалпы бұл ұғымның пайда 
болғаны кеше, бүгін емес, ғасырлар 

бұрын ұлылар айтып кеткен. Аристотель, 
әл-Фараби тәрізді ойшылдардың сөзімен 

айтсақ, табиғат берген қабілет, тәрбие арқылы 
даритын білім. Ал «болам деген баланың 

бетін қақпай, белін буатын» қазақы ұстаным 
осы екеуін ұштастырып, баланың дана болуына 

жетелейді. 
Сәл кейінге шегініс жасасақ, облыс әкімі 

Нұрлыбек Нәлібаев осы нысанның ашылу салта-
натында мұнда аймақтың ең дарынды бала лары 

тәрбиеленіп, елдің атын шығаратынына сенім 
білдірген еді. 

– Облыста биыл 187 нысанның құрылысы салыну-
да. Тек білім саласында 9 нысан ел игілігіне берілді. 
«ҚазГерМұнай» компаниясының демеушілігімен 2 
млрд 350 млн теңгеге салынған 350 орындық заманауи 
үлгі дегі Оқушылар сарайы да – осы нысандар қатарында.

Білім, ғылым, мәдениет және өнер саласының 
дамуы – өркениеттің өлшемі, қоғам дамуының басты 
көрсеткіші. Қазіргі таңда өңірде 62 қосымша білім 
беру ұйымы жұмыс істейді. Ондағы үйірмелерге 60 663 
оқушы қатысады.

Бұл ғимаратта балаларымыз бос уақытын тиімді 
өткізіп, пікірлес жаңа достар табады. Таным көкжиегін 
кеңейткен жас талапкерлер жаңалық ашып, жарқын 
болашағына қажетті дағдыларға машықтанады деп 
сенеміз, – деді аймақ басшысы. 

Қазаннан бастап жұмысын қолға алған Оқушылар 
сарайының ішінде техноорталық, бағдарламалау, 
робототехника және өнеркәсіптік дизайн сыныптары, 
экологиялық зертхана, жылыжайлар мен қысқы 
бақ, телестудия, вокал, музыкалық аспаптар және 
хореография кабинеттері бар.

– Жалпы айтқанда, Оқушылар сарайы 
білім сапасын жақсарту, балалардың бос 
уақытын тиімді ұйымдастыру бағытында өңір 

жасөспірімдерінің интеллектуалдық және 
рухани тұрғыдан жан-жақты дамуына үлкен 

мүмкіндік туғызбақ. Қазіргі таңда қосымша 
білім беру орталығында мамандар мен 

оқушыларды қабылдау жүргізіліп жа-
тыр. Негізі қосымша білім берудің 

орта білім беруден айырмашылығы, 
біздің жұмыс жыл бойы жүргізіле 

береді. Яғни, балалар мен маман-
дардың қабылдануы жыл 

басында да, ортасында да 
кез-келген мезгілде жүзе-

ге асырылады, – дейді 
Қызылорда қаласы 

бойынша білім 
бөлімінің Оқу-

ш ы л а р 
с а р а й ы 

директоры-
ның уақытша 

міндетін ат қарушы Гаухар 
Құдайбергенова.

«Адамның өмірдегі ісі – алған 
тәжірибесінің жемісі. Жанның тәрбиеленетін 

үш түрлі сипаты бар: ақыл, сезім, қайрат. Адам 
жаратылыстан ақылды болып, осы үш сипаты бірдей 
тәрбиеленген болса, ол кісі әрі данышпан болады. Ол 
адам ісінде байыпты, табанды болып көп қате жібермейді. 
Егер ақылы шамалы адамның үш жан сипаты бірдей 
тәрбиеленген болса, ол адам өзіне-өзі қанағатшыл, 
өміріне риза, орташа тығынды кісі болады» дейді Алаш 
қайраткері Жүсіпбек Аймауытов.

Қаламгер айтқан адамның қабілетін дамыта жүріп, 
оны ұшпаққа шығару – бір мектептің ғана жұмысы 
емес. Бұл ретте балаға мектеп бағдарламасынан бөлек, 
қосымша білім беру орталықтары мен ата-ананың 
қолдауы керек. Талант пен дарынды өз уақытында 
танылады деу – қате. Оған қолдау керек. Ал бала 
жанының бағбанына айналған ұстаздардың еңбегі бұл 
тұрғыда ерен екенін ұмытпаған абзал. Осы бағытты 
ұстанған тәрбиешілердің бірі – Оқушылар сарайындағы 
хореография үйірмесінің жетекшісі Әсел Бекзатханқызы. 
Би өнеріндегі орны қалыптасқан өнер адамы талай 
шәкіртке қанат бітіріп жүр. Оны ата-аналар өздері іздеп 
келіп, баласының өнерін дамытуды аманаттайды. 

– Әсел Бекзатханқызы – біздің бұрынғы би жетек-
шіміз. Қазір Оқушылар сарайына ауысқалы бері біз 
де сол орталыққа баратын болдық. Әрине, 
баламызды үйірмеге жіберер алдында біз 
жетекшісі туралы сұраймыз. Ол кім, 
белсенділігі қандай деген сынды 
сауалдарға жауап іздейміз. Оқу-
шылар сарайындағы би үйір-
месі заманауи талаптарға сай 
жабдықталған. Бала үшін 
үлкен мүмкіндіктер алаңы 
деп айтсақ болады. Ал 
жетекшіміз – өте білікті 
маман, жоғары санатты 
педагог. Балаларға би 
өнерін үйретуде бар 
қабілетін салып жүр. 
Репертуары өте бай. 
Жетіс тіктері де мол. 
Міне, біз осылай жан-
жақ ты ойлап, қадам ба-
сып, үйірмеге жазылдық, 
– дейді ата-ана Лаура 
Нигматуллина. 

Әлбетте, ұстаз үшін ата-
ананың ықыласы бәрінен маңызды. 
Олардың аманатына қиянат жасамай, 
балалардың қанатын қатайтып, биік шың-
дарға жетелеп жүрген ұстаз да өз жолынан 
жаңылған емес. 

– Үйірменің ең бірінші мақсаты – балалардың бос 
уақытын тиімді ұйымдастыру. Мен жетекшілік ететін 
хореография үйірмесіне балалар 5 жастан бастап, 17 
жасқа дейін қатыса алады. Түске дейін де, түстен кейін 
де топтар бар. Әр топ аптасына екі рет бір жарым 
сағаттан келеді. Топта 15 қатысушыдан бар. Оқушылар 
сарайы біздің баланы үйретуімізге қажетті барлық құрал-
жабдықтармен қамтылған. Балалар өз қимылдарын көріп, 
қарап үйренуі үшін айнаның маңызы зор. Залда үлкен 
айна, киім ауыстыратын екі бөлмеміз бар. Интерактивті 
тақтамыз да кәдемізге асып тұр. Балаларға сол ар-
қылы керемет би қойылымдарын көрсетіп, тәжірибе 
алмасамыз, – дейді Әсел Бекзатханқызы. 

Оқушылар сарайының ашылғанына бір айдан 
енді ғана асып жатыр. Сондықтан мұндағы жұмыс 
қалыптасу үстінде. Білікті хореограф та бала лардың 
дене қимылын бір ретке келтіріп, олардың бойында 
би өнерінің іргетасын нықтап қалыптастырып алған 
соң алдағы мерекелік кештерде өрендердің өнерін 
танытатынына сенімді. 

– Балалардың қызығушылығы өте жоғары деңгейде.  
Ізденістері тәнті етеді. Балалармен жұмыс істеу оңай да 
емес, қиын деп те айта алмаймын. Осы саладағы жиырма 
жылдың ішінде талай шәкіртім болды. Олардың әрбіріне 

ана болдым деп айта аламын. Балалар мені солай 
атайды. Мен осында ауысқалы бері артынан 

іздеп, еріп кеп жатқан да шәкірттерім бар. 
Мұның барлығы еңбектің еленгені 

емес пе?! Алдағы уақытта да біз 
дәл осындай бір үйдің 

баласындай болып, талай 
сайыста бақ сынаймыз. Әлі 
талай жеңісті жолды жалғаймыз, – дейді 
хореограф.

Оқушылар сарайындағы ІТ бағытындағы 3Д графи ка 
үйірмесіне Бағдат Қадырбеков жетекшілік етеді. Балалар 
мұнда анимация, ғимараттың қасбетін, интерьерлік 
дизайндардың үлгісін жасауды, фильмдердегі эффек-
тілердің моделін құрастыруды үйренеді. 

– Балаларға үйрету, жеткізу үшін солардың тілін-
де сөйлеуіміз керек. Біз яғни, ойын түрінде сабақ жүр-
гізудеміз. Шетелдік ойындарды ойнай бермей, қайта сол 
ойынды жасауды үйрену керек. Қандай ойын дейсіз ғой, 
мәселен, ежелгі Жанкент қаласы. Ойын арқылы ежелгі 
қаланы серуендеп жүреді. Алдынан ақсақал шығып, 
онымен амандасқан сәтте қария қаланың тарихын айтып 
береді. Әрі ойын, әрі баланың санасына сәуле шашады. 
Байтақ Отанымыздың ежелгі тарихын зерделейді. 
Білім саласының негізгі мақсаты да осында жатыр ғой. 
Ойын бағытында жұмыс істеу процесін қолданамыз. 
Қазақтың ұлттық жарыстарын да келтіруге болады. 
Мұндағы негізгі бағыт – виртуалды әлем жасау, – дейді 
Б.Қадырбеков.

Мұндағы ең басты талап – баланың компьютерлік 
сауатты болуы. Ал бұл саланың әліппесін үйренген бала 
әрі қарай өзінің қызығушылығымен кірісіп кетеді. 3Д 
графиканың өзінің сан түрі бар. Соның бірін таңдайды. 

– Ата-аналар бала болашағына алаңдағандықтан, 
олар ІТ технология саласына бергісі келеді. Неге 

дейсіз бе? Өйткені үйірмеден саланың 
әліппесін меңгерген бала болашақ 

мамандығын да осыған сай 
таңдай алады. Ал ІТ салада 

жұмысқа тұру үшін 
тамыр-таныс та, ақ-

ша да керек емес. 
Мұн да бастысы – 

тәжірибе, білім, 
ынта. Оған 
қоса, бұл са-
ла да маман 
тап шылығы 
же терлік. Ал 
бұл үйірме ге 
баласы қа-
тыс   пай  тын 
ата-аналар-

дың өзі ақыл 
сұ рап, кеңес 

алып жатады. 
Қара пайым ғана 

мысал, СММ ма-
маны деген мамандық 

жоқ. Оқу орындары 
бұл бағытта оқытпайды. 

Бірақ қабілет-қарымның арқа-
сында үйреніп алуға болады және 

бұл мамандық жоғары сұранысқа ие, – дейді үйірме 
жетекшісі.

Таяуда ғана Алматыға республика бойынша 
мың педагогтың басын қосқан үлкен жиынға барып 
келген Бағдат Насырбекұлы қазіргі таңда ІТ саланы 
оқушылардан бөлек, мұғалімдерге де үйретіп жатқанын 
айтады. Демек, қоғамның сұранысы жоғары деген сөз.

Мен ғылыми жобалармен де айналысамын. Кеше 
ғана республика бойынша мың педагогты ІТ саласына 
бағыттауда тәжірибелі мамандармен жолығуының 
куәсі болдым. Өзім 40 мұғалімге үйреттім. Жиынның 
мақсаты – маманның тәжірибесін мұғалімдерге үлгі 
ету. Әрбір мұғалім бұл саланың қыр-сырына қанығу 
керек. Ол барып оқушыларға үйретеді. Оқушылардың  
көзқарасын қалыптастырады. Түптің түбіндегі 
мақсат – білім берудің сапасын жоғарылату. Бір 
қызығы, біз ізденіп жүріп оқығанбыз, қазір мамандар 
оқушылардың қызығушылығын оятуға көшті. 
Бұл – балаларға берілген үлкен мүмкіндік, – дейді 
Б.Қадырбеков.

Осы күні сол жағалаудағы жаңа қаланың халқы 
15 мыңға жуықтады. Әрине, бұл – үлкен қуаныш. Ал 
Оқушылар сарайына барғысы келетін қаланың басқа 
аймақтарындағы балалар үшін №24 қалалық қоғамдық 
көлік ұйымдастырылған. Оқушылар сарайында қазір 
жалғыз ғана мәселе – балаларды тасымалдауға арнаулы 
автобус қажеттілігі ғана. Оның да шешілер күні алыс 
емес тәрізді.

Дәулет ҚЫРДАН,
Суретке түсірген Нұрболат НҰРЖАУБАЙ
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